РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СПАССКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
	24.10.2019

	№ 69

	с. Спасское

	О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования Спасское сельское поселение Котельничского района Кировской области Спасская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Передать часть полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации Котельничского района Кировской области.

2. Утвердить форму соглашения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  (Приложение № 1).

3. Ходатайствовать перед Котельничской районной Думой о приеме части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрацией Котельничского района Кировской области.

4. Администрации Спасского сельского поселения заключить с администрацией Котельничского района Кировской области соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

5. Предусмотреть в бюджете Спасского сельского поселения начиная с 2020 года расходы на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на осуществление части полномочий сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в объеме, предусмотренном соглашением о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.

5. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания (опубликования).
Глава Спасского

сельского поселения                                                                              Д. Р. Асаев